



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 16-20.09.2013 Г.

Висш съдебен съвет

Заседание на 17.09.2013 г.:

- Висшият съдебен съвет прие внесеня от министъра на правосъдието проект на бюджет на съдебната власт за 2014 г. и прогнози за 2015 и 2016 г., с доклад и приложение към него и взе решение приетият проект на бюджет на съдебната власт за 2014 г. и прогнози за 2015 и 2016 г., ведно с приложенията, да бъдат внесени в Министерство на финансите в указания срок за включване в проекта за Закон за държавния бюджет на Република България за 2014 г. В предложения проект на бюджет на съдебната власт за следващата година е заложена приходна част от 140 милион лева и разходна част от 542 милиона и 552 хиляди лева. Необходимата държавна субсидия е разлика между приходната и разходна част и се предлага да бъде в размер на малко повече от 402 милиона лева. През последните четири години бюджетът на съдебната власт е с едни и същи параметри, без да се отчита увеличението на разходите. Чрез проекта си на бюджет за 2014 г. ВСС изразява неотклонното си желание да се погледне на бюджета на съдебната власт като самостоятелен бюджет с реално разчетени разходи, необходими за изпълнение на нейните законоустановени дейности и за провеждане на съдебната реформа.

Заседание на 19.09.2013 г.:

- С 14 гласа „за”, 5 „против” и 5 „въздържал се” Висшият съдебен избра за административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура – Ихтиман Десислава Иванова Стоименова, досега изпълняваща тази функция

- ВСС прие, че е налице опорочаване на процедурата при провеждане на събеседването в конкурса за повишаване преместване в длъжност „прокурор” във Върховна касационна прокуратура, обявен с решение на ВСС по Протокол № 10/14.03.2013 г.и, на основание чл. 30, ал. 1, т. 4 от ЗСВ, го прекрати.

-На основание чл. 189, ал.1 и чл. 178, ал. 3, във връзка с чл. 188, ал.1 и чл. 190 от ЗСВ, ВСС обяви 22 свободни длъжности за "съдия" в апелативните съдилища, които да се заемат след конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване и след конкурс за първоначално назначаване като на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, обяви конкурс за повишаване в длъжност и за преместване чрез събеседване на 17 (седемнадесет) свободни длъжности за „съдия” в апелативните съдилища, както следва:

- Апелативен съд – София– гражданска колегия – 3 свободни длъжности;
- Апелативен съд – София – наказателна колегия – 5 свободни длъжности;
- Апелативен съд – София – търговска колегия 5 свободни длъжности;
- Апелативен съд – Пловдив – гражданска колегия – 1 свободна длъжност;
- Апелативен съд – Пловдив – търговска колегия – 1 свободна длъжност;
- Апелативен съд- Бургас – наказателна колегия – 1 свободна длъжност;
- Апелативен съд- Варна – търговска колегия – 1 свободна длъжност.

-На основание чл. 189, ал.1 и чл. 178, ал. 3, във връзка с чл. 188, ал.1 и чл. 190 от ЗСВ, ВСС обяви 14 свободни длъжности за "съдия" в административните съдилища, които да се заемат след конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване и след конкурс за първоначално назначаване като, на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, обяви конкурс за повишаване в длъжност и за преместване чрез събеседване на 11 свободни длъжности „съдия” в административните съдилища, както следва:

- Административен съд – София-град –4 свободни длъжности;
- Административен съд – Благоевград – 1 свободна длъжност;

- Административен съд- Кюстендил – 1 свободна длъжност;
- Административен съд-Перник – 1 свободна длъжност;
- Административен съд – Бургас – 3 свободни длъжности;
- Административен съд – Русе- 1 свободна длъжност.

-На основание чл. 189, ал.1 и чл. 178, ал. 3, във връзка с чл. 188, ал.1 и чл. 190 от ЗСВ, ВСС обяви 16 свободни длъжности за "прокурор" в апелативните прокуратури, които да се заемат след конкурс за повишаване в длъжност и преместване чрез събеседване и след конкурс за първоначално назначаване като, на основание чл. 189, ал.1, във връзка с чл. 180 от ЗСВ, обяви конкурс за повишаване в длъжност и за преместване чрез събеседване на 13 свободни длъжности за „прокурор” в апелативните прокуратури, както следва:

- Апелативна специализирана прокуратура–2 свободни длъжности;
- Апелативна прокуратура-София- 6 свободни длъжности;
- Апелативна прокуратура-Пловдив – 3 свободни длъжности;
- Апелативна прокуратура - Велико Търново -2 свободни длъжности.

- Висшият съдебен съвет (ВСС) назначи 37 младши съдии на длъжността «съдия» поради изтичащ срок по чл.240 от Закона за съдебната власт. За тази цел по предложение на Комисията по предложения и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА) бяха закрити 11 щатни следователски длъжности в окръжни прокуратури в страната и 8 съдийски длъжности в ненатоварени съдилища и на тяхно място баха разкрити 12 нови длъжности «съдия» в Софийски районен съд, 5 – в Районен съд – Варна, 1 в Районен съд – Русе и 1 – в Районен съд – Велико Търново, на които бяха назначени младши съдии. По този начин ВСС подпомогна кадрово свръхнатоварените съдилища и направи поредна стъпка в посока решаване на болния въпрос с неравномерната натовареност на магистратите в различните съдебни органи.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи

На свои заседания, проведени на 11.09.2013 година и на 13.09.2013 година, КПА е разгледала:

За съдии : Периодично атестиране - 26 броя ЕФ, изготвени от ПАК и 1 броя – ЕФ за административни ръководители, изготвени от КПА, които се изпращат за запознаване с резултати от атестирането. Получена част XII на Единния формуляр за приемане на комплексна оценка от ВСС „много добра”, без възражения– 26 броя. Внасяне в заседание на ВСС – за приемане на комплексна оценка от периодично атестиране - 23 броя без възражения. Предложения за повишаване на място в ранг за внасяне в заседание на ВСС – 1 брой - уважено. Откриване на процедура за периодично атестиране на адм. ръководител – 1 броя. Възражения, по които предстои изслушване в заседание на ВСС във връзка с определена комплексна оценка за периодично атестиране по чл. 196, т. 2 от ЗСВ – 4 брой. Предложения за освобождаване от длъжност на основанията, регламентирани в чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ – 2 броя и 1 предложение за освобождаване от длъжност съдия и адм. ръководител. Предложения за поощрения - 3 броя.

Предложения за назначаване на заместник на адм. Ръководител – 3 броя.

За прокурори и следователи :

Периодично атестиране-разгледани 27 броя Единен формуляр, изготвен от Помощните атестационни комисии, които се изпращат за запознаване с резултати от атестирането. Получена част XII на Единния формуляр за приемане на комплексна оценка от ВСС „много добра”, без възражения – 27 броя. Внасяне в заседание на ВСС – за приемане на комплексна оценка от периодично атестиране - 10 броя без възражения. 2 броя връща на ПАК, 5 броя отложени. Откриване на процедура за периодично атестиране - общо 14 броя.